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Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Burgenland BD Burgenland 

Mag.a Karin Vukman-Artner 
E-Mail: karin.vukman-artner@bildung-bgld.gv.at 

PH Burgenland 

MMag.a Dr.in Andrea Bicsar, MA 
E-Mail: andrea.bicsar@ph-burgenland.at 

 Kärnten BD Kärnten 

SQM Dr.in Dagmar Zöhrer 
E-Mail: dagmar.zoehrer@bildung-ktn.gv.at 

PH Kärnten 

Prof.in Eva Kristina Hartmann, BEd MA 
E-Mail: eva.hartmann@ph-kaernten.ac.at 
 

Ursula Hölbling, BEd 
E-Mail: ursula.hoelbling@ph-kaernten.ac.at 

 Niederösterreich BD Niederösterreich 

SQM Matthias Hesse, BEd. 
E-Mail: matthias.hesse@bildung-noe.gv.at 
 

DM Eva Hiegesberger, BEd 
E-Mail: eva.hiegesberger@bildung-noe.gv.at 

PH Niederösterreich 

HS-Prof.in Dr.in Misia Sophia Doms 
E-Mail: misia.doms@ph-noe.ac.at 

 Oberösterreich BD Oberösterreich 

SQM Susanne Kaltenböck, MEd 
E-Mail: susanne.kaltenboeck@bildung-ooe.gv.at 

PH Oberösterreich 
Nachnominierung ausstehend 

mailto:karin.vukman-artner@bildung-bgld.gv.at
mailto:andrea.bicsar@ph-burgenland.at
mailto:dagmar.zoehrer@bildung-ktn.gv.at
mailto:eva.hartmann@ph-kaernten.ac.at
mailto:ursula.hoelbling@ph-kaernten.ac.at
mailto:matthias.hesse@bildung-noe.gv.at
mailto:eva.hiegesberger@bildung-noe.gv.at
mailto:misia.doms@ph-noe.ac.at
mailto:susanne.kaltenboeck@bildung-ooe.gv.at


 

Bundesweiter Überblick: 
Kontakte zum Thema Erstsprachenunterricht an Bildungsdirektionen und 
Pädagogischen Hochschulen 

2 

 Stand: 03.04.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 
Martina Stanger-Bumberger, BEd 
Zentrum Sprachliche Bildung OÖ 
E-Mail: martina.stanger-bumberger@bildung-ooe.gv.at 

PH der Diözese Linz 
Aleksandra Jaramaz, Dipl.-Päd. BEd 
E-Mail: aleksandra.jaramaz@ph-linz.at 

 Salzburg  BD Salzburg 

SQM Hofrätin Mag. Dr. Birgit Heinrich, Dipl.-Päd. 
E-Mail: birgit.heinrich@bildung-sbg.gv.at 

PH Salzburg 
Nachnominierung ausstehend 

 Steiermark BD Steiermark 

RgRin Elisabeth Tassoti, Dipl.-Päd. 
E-Mail: elisabeth.tassoti@bildung-stmk.gv.at 
 

PH Steiermark 

Prof.in Mag.a Michaela Hronovsky-Ortner 
E-Mail: michaela.hronovsky-ortner@phst.at 
 

PPH Augustinum 

Prof.in Mag.a Diana Groß 
E-Mail: diana.gross@pph-augustinum.at 
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Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Tirol BD Tirol 

Nataša Maroševac 
E-Mail: natasa.marosevac@bildung-tirol.gv.at 

 

Gamze Kilic 
E-Mail: gamze.kilic@bildung-tirol.gv.at 

PH Tirol 

Mag.a Sabine Kroneder, MA 
E-Mail: sabine.kroneder@ph-tirol.ac.at 

 

KPH Edith Stein 

Dr.in Simone Stefan 
E-Mail: simone.stefan@kph-es.at 

 

Prof.in Mag.a Elisa Eisenstecken 
E-Mail: elisa.eisenstecken@kph-es.at 

 Vorarlberg BD Vorarlberg 

SQM Dipl.-Päd. Christian Kompatscher, MA  
E-Mail: christian.kompatscher@bildung-vbg.gv.at 

 

Dipl.-Päd. Mustafa Can 
Telefon: 43(0)5574/4960-312  
E-Mail: mustafa.can@bildung-vbg.gv.at 

PH Vorarlberg 

HS-Prof.in Dr.in Simone Naphegyi, BEd MA 
E-Mail: simone.naphegyi@ph-vorarlberg.ac.at 
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Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Wien Sprachförderzentrum Wien 

SQM Dipl. Päd. Ulrike Rötgens 
E-Mail: ulrike.roetgens@bildung-wien.gv.at 

 

Muttersprachlicher Unterricht:  
Dženita Özcan, MA 
E-Mail: dzenita.oezcan@bildung-wien.gv.at 

PH Wien 

HS-Prof. PD Mag. Dr. Rainer Hawlik, BEd 
E-Mail: rainer.hawlik@phwien.ac.at 

 

KPH Wien/Krems 

Prof.in  Mag.a Dr.in Elena Stadnik, MA 

E-Mail: elena.stadnik@kphvie.ac.at 
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